
Riksdagens skrivelse Nr 407, i

Nr 40:.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1942.
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta 
motioner om utredning av frågan om skyldighet för 
icke värnpliktiga att undergå utbildning för och del
taga i försvarsarbete,

(Tredje särskilda utskottets utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 210 
väckta likalydande motioner, nr 246 inom första kammaren och nr 325 inom 
andra kammaren, har yrkats, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit 
anhålla, att Kungl. Majit ville låta verkställa skyndsam utredning av frågan, 
örn och i vad mån åläggande för svenska medborgare bör givas att, därest 
skyldighet för deni att fullgöra värnplikt icke föreligger samt försvarets 
behov i jämförelse med andra riksintressen det påkallar, undergå utbildning 
för och deltaga i försvarsarbete, ävensom för riksdagen framlägga det för
slag, vartill utredningen kari föranleda.

Då riksdagen helt nyligen varit i tillfälle att taga ståndpunkt till det 
av motionärerna framförda utredningsspörsmålet, anser riksdagen det icke 
lämpligt att ånyo upptaga yrkandet ifråga till avgörande, helst som enligt 
riksdagens mening lämpligheten av att nu igångsätta en utredning av 
den stora räckvidd, som här avses, väl kari ifrågasättas. Emellertid pågår 
för närvarande inom socialdepartementet en utredning genom tillkallade 
sakkunniga, 1941 års hemortsförsvarssakkunniga, vilken har till syfte att 
pröva vissa förslag rörande hemortsförsvarets samordnande. Enligt vad 
riksdagen under hand inhämtat, ha dessa sakkunniga för avsikt att föreslå 
jämväl en utsträckning av skyldigheten för icke krigstjänstskyldig personal, 
såväl män som kvinnor, att deltaga i arbetet för hemortsförsvaret, i varje 
fall det civila. Då det i förevarande motioner framlagda utredningsspörs
målet synes stå i intimt samband med det utredningsarbete, som hemorts
försvarssakkunniga fått sig förelagt, anser riksdagen det lämpligt, att motio
nerna i fråga överlämnas till de sakkunniga.
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I anslutning till det anförda får riksdagen anhålla, att Kungl. Majit måtte 

överlämna motionerna 1:246 och II: 325 till 1941 års hemortsförsvarssak- 
kunniga för den prövning som de sakkunniga i samband med sitt utrednings
arbete kunna finna motionerna påkalla.

Ett exemplar av vardera av de nämnda motionerna bilägges härjämte.
Stockholm den 20 juni 1942.

Riksdagens skrivelse nr 407.

Med undersåtlig vördnad.


